
Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ ПРАВИТЕЛЬСТВА КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

  

г.Бишкек, от 10 октября 2012 года N 701

  

Об итогах государственного учета земель Кыргызской Республики по состоянию на 1
января 2012 года

  

В соответствии со статьей 106 Земельного кодекса Кыргызской Республики
Правительство Кыргызской Республики постановляет:

  

1. Утвердить итоги государственного учета земель Кыргызской Республики по
категориям и землепользователям и распределение земельного фонда Кыргызской
Республики по видам сельскохозяйственных угодий по состоянию на 1 января 2012 года
согласно приложениям 1 и 2.

  

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования.

  

Опубликован в газете "Эркин Тоо" от 16 октября 2012 года N 91

  

        

Премьер-министр Кыргызской Республики

  

 

  

 1 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

Ж.Сатыбалдиев

  
      

  

Приложение 1

  

ИТОГИ
 государственного учета земель Кыргызской Республики по категориям и
землепользователям по состоянию на 1 января 2012 года

        

N п/п

  

N строк

  

Наименование   землепользователей и категорий земельного фонда

  

Общая площадь   (тыс.га)

  

В т.ч. орошаем.   (тыс.га)

  
    

1

  

1

 2 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

Земли   сельскохозяйственного назначения, всего:

  

5674828

  

865943

  
    

2

  

1.1

  

Земли   сельскохозяйственного назначения, находящиеся в частной собственности:

  

1063634

  

682796

  
    

3

  

1.1.1

  

Земли крестьянских (фермерских)   хозяйств

 3 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

999571

  

648089

  
    

4

  

1.1.2

  

Земли коллективных   крестьянских хозяйств

  

21208

  

9374

  
    

5

  

1.1.3

  

Земли   сельскохозяйственных акционерных обществ

  

4314

 4 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

1925

  
    

6

  

1.1.4

  

Земли   сельскохозяйственных кооперативов

  

38541

  

23408

  
    

7

  

1.2

  

Земли сельскохозяйственного   назначения, находящиеся в государственной собственности:

  

4611194

  

183147

 5 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  
    

8

  

1.2.0

  

Государственный фонд   сельскохозяйственных угодий, всего:

  

267862

  

138809

  
    

9

  

1.2.1

  

Земли племенных   хозяйств

  

13963

  

2477

  
    

10

 6 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

1.2.1.1

  

в т.ч. из Государственного   фонда сельскохозяйственных угодий

  

3066

  

1824

  
    

11

  

1.2.2

  

Земли семеноводческих   хозяйств

  

15301

  

10996

  
    

12

  

1.2.2.1

 7 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

в т.ч. из   Государственного фонда сельскохозяйственных угодий

  

14044

  

10936

  
    

13

  

1.2.3

  

Земли учебно-опытных,   сельскохозяйственных научно-исследовательских учреждений

  

2088

  

1198

  
    

14

  

1.2.3.1

  

в т.ч. из   Государственного фонда сельскохозяйственных угодий

 8 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

459

  

441

  
    

15

  

1.2.4

  

Земли прочих   землепользователей

  

109827

  

6926

  
    

16

  

1.2.4.1

  

в т.ч. из   Государственного фонда сельскохозяйственных угодий

  

1941

 9 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

1558

  
    

17

  

1.2.5

  

Земли, находящиеся в   ведении айылных аймаков

  

4292297

  

60668

  
    

18

  

1.2.5.1

  

в т.ч. используемые из   земель Государственного фонда сельскохозяйственных угодий

  

500

  

445

 10 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  
    

19

  

1.2.5.2

  

Нераспределенные земли   Государственного фонда сельскохозяйственных угодий

  

70134

  

22753

  
    

20

  

1.2.6

  

из Государственного   фонда сельскохозяйственных угодий в аренде

  

177718

  

100882

  
    

21

 11 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

2

  

Земли населенных   пунктов, всего:

  

272883

  

136657

  
    

22

  

2.1

  

в т.ч. в частной   собственности:

  

192002

  

127669

  
    

23

  

2.1.1

 12 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

Земли сельских   населенных пунктов

  

169596

  

116135

  
    

24

  

2.1.2

  

Земли городов и   поселков городского типа

  

22406

  

11534

  
    

25

  

2.2

  

в т.ч. в   государственной собственности:

 13 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

30565

  

2594

  
    

26

  

2.2.1

  

Земли сельских   населенных пунктов

  

14630

  

1119

  
    

27

  

2.2.2

  

Земли городов и   поселков городского типа

  

15935

 14 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

1475

  
    

28

  

2.3

  

в т.ч. в муниципальной   собственности:

  

50316

  

6394

  
    

29

  

2.3.1

  

Земли сельских   населенных пунктов

  

28099

  

735

 15 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  
    

30

  

2.3.2

  

Земли городов и   поселков городского типа

  

22217

  

5659

  
    

31

  

3

  

Земли промышленности, транспорта,   связи, обороны и иного назначения, всего:

  

224292

  

2380

  
    

32

 16 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

3.1

  

в т.ч. в частной   собственности

  

6898

  

1300

  
    

33

  

3.2

  

в т.ч. в   государственной собственности

  

210545

  

996

  
    

34

  

3.3

 17 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

в т.ч. в муниципальной   собственности

  

6849

  

84

  
    

35

  

4

  

Земли особо охраняемых природных   территорий, всего:

  

707347

  

1829

  
    

36

  

4.1

  

в т.ч. в частной   собственности

 18 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

4512

  

118

  
    

37

  

4.2

  

в т.ч. в   государственной собственности

  

648415

  

1560

  
    

38

  

4.3

  

в муниципальной   собственности

  

54420

 19 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

151

  
    

39

  

5

  

Земли лесного фонда   (гос.)

  

2617772

  

13103

  
    

40

  

5.1

  

в том числе в аренде

  

100572

  

347

 20 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  
    

41

  

6

  

Земли водного фонда,   всего:

  

767296

  

465

  
    

42

  

6.1

  

в т.ч. в частной   собственности

  

4

  

 

  
    

43

 21 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

6.2

  

в т.ч. в   государственной собственности

  

767292

  

465

  
    

44

  

7

  

Земли запаса (гос.)

  

9730510

  

14094

  
    

45

  

8

 22 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

Итого земель   (1+2+3+4+5+6+7)

  

19994928

  

1034471

  
    

46

  

8.1

  

в т.ч. в частной   собственности

  

1267050

  

811883

  
    

47

  

8.2

  

в т.ч. в   государственной собственности

 23 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

18616293

  

215959

  
    

48

  

8.3

  

в т.ч. в муниципальной   собственности

  

111585

  

6629

  
    

49

  

9

  

Земли, используемые за   пределами административной границы района, области

  

14

 24 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

0

  
    

50

  

10

  

Земли, используемые   землепользователями других районов, областей

  

175

  

132

  
    

51

  

11

  

Всего земель в   административной границе республики (8-9+10)

  

19995089

  

1034603

 25 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  
      

  

Приложение 2

  

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ
 земельного фонда Кыргызской Республики по видам сельскохозяйственных угодий по
состоянию на 1 января 2012 года

        

N п/п

  

Виды   сельскохозяйственных и других угодий

  

Площадь всего   (тыс.га)

  

В том числе   орошаем. (тыс.га)

  
    

1

  

Пашня

  

1201048

  

 26 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

798906

  
    

2

  

Многолетние насаждения,   всего в т.ч.:

  

36492

  

35938

  
    

2а

  

Сады

  

27897

  

27463

  
    

2б

  

Ягодники

  

 27 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

85

  

83

  
    

2в

  

Виноградники

  

5064

  

5031

  
    

2г

  

Плодопитомники

  

358

  

278

  
    

2д

  

 28 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

Плантации тута

  

2636

  

2631

  
    

2е

  

Другие насаждения

  

452

  

452

  
    

3

  

Залежь

  

38645

  

8810

  
    

 29 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

4

  

Сенокосы

  

168437

  

9051

  
    

5

  

Пастбища, всего:

  

9058449

  

28840

  
    

5а

  

Из них: культурные,   включая площади коренного улучшения

  

3521

  

 30 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

3373

  
    

6

  

Итого   сельскохозяйственных угодий

  

10503071

  

881545

  
    

7

  

Приусадебные земли,   всего в т.ч.:

  

137873

  

127921

  
    

7а

  

Пашня

  

 31 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

72100

  

68829

  
    

7б

  

Сады и другие   многолетние насаждения

  

34610

  

33991

  
    

7в

  

Другие   сельскохозяйственные угодья

  

31163

  

25101

  
    

8

  

 32 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

Коллективные: сады

  

3592

  

1434

  
    

9

  

Огороды

  

2713

  

2407

  
    

10

  

Всего   сельскохозяйственных угодий, в т.ч.:

  

10647249

  

1013307

  
    

 33 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

10а

  

Пашня

  

1275861

  

870142

  
    

10б

  

Многолетние насаждения

  

74694

  

71363

  
    

11

  

Земли под постройками

  

49906

  

 34 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

-

  
    

12

  

Земли, находящиеся в   стадии мелиоративной подготовки

  

14375

  

944

  
    

13

  

Лесные площади

  

1164065

  

11986

  
    

14

  

Древесно-кустарниковые   насаждения

  

 35 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

463471

  

8234

  
    

15

  

Болота

  

6197

  

-

  
    

16

  

Прочие земли (дороги,   под общественными постройками, под дворами)

  

7649665

  

-

  
      

  

 36 / 37



Итоги государственного учета земель

Автор: Administrator
18.08.2014 10:41 - 

  

  верхняя одежда для девочек зима интернет магазин требуется продвижение сайта d
ownloads free

 37 / 37

http://nyf.com.ua/devochki-96/verhnjaja-odezhda
http://yeella.com/seo/post/raskrutka-brendov-v-internete-s-pomoschyu-pr
https://pro100casino.com/
https://pro100casino.com/

